中共丰都县纪律检查委员会电子公文
丰纪发〔2019〕38号
★
中共丰都县纪律检查委员会
转发市纪委《关于加强作风建设确保2020年元旦春节风清气正的通知》
各乡镇（街道）纪（工）委，县纪委监委各派驻（出）机构：
现将市纪委《关于加强作风建设确保2020年元旦春节风清气正的通知》转发给你们，请按照要求抓好落实。
中共丰都县纪律检查委员会

2019 年 12月31日

渝纪发〔2019〕22号
中共重庆市纪委
关于加强作风建设确保2020年
元旦春节风清气正的通知

各区县（自治县）纪委、监委，市纪委监委各派驻（派出）机构，大型企业和高等院校纪检监察机构：

2020年元旦春节临近，为持之以恒正风肃纪，营造风清气正节日氛围，根据中央部署和市委要求，现就节日期间加强作风建设有关工作通知如下。

一、提高政治站位，强化协同联动。2020年是全面建成小康社会和“十三五”规划收官之年，做好元旦春节期间正风肃纪工作，对于以优良作风促进全面小康、维护好人民群众切身利益至关重要。各级党委（党组）要认真落实全面从严治党责任，切实加强作风建设，确保压力传导到底、责任落实到位、工作务实有效。各级领导干部特别是“一把手”要充分发挥“头雁效应”，身体力行、以上率下，带头改作风、转作风、树新风。各级纪检监察机关要认真履行协助职责和监督职责，绷紧作风纪律这根弦，坚决纠治“四风”。加强同公安、财政、审计等职能部门的沟通协调，协同做好节日期间有关督导、检查和考核等工作，实现纪检监察监督和各部门监督有效贯通、同向发力。加大纪检监察机关内设部门统筹力度，进一步发挥派驻机构监督作用，严格执行紧盯“四风”值班、报告和督办等制度，形成工作合力。

二、强化宣传教育，树立正确导向。要结合“不忘初心、牢记使命”主题教育，以中央和市委部署的专项整治任务为重要抓手，把落实中央八项规定精神、纠治“四风”工作贯穿主题教育全过程。要推动第二批主题教育单位在纠治节日期间“四风”问题上持续用力，督促党员干部自查自纠、立行立改。要加强教育管理监督，采取多种方式向党员干部打招呼、提要求，教育引导广大党员干部切实改进工作作风、密切联系群众，不断增强作风建设的思想自觉、政治自觉和行动自觉。要发挥正反两方面典型教育作用，着力破除特权思想和歪风陋习，大力弘扬中央八项规定精神中蕴含的公私分明、亲清分开、为民务实、尚俭戒奢等理念。

三、严肃监督执纪，保持高压态势。要坚持严字当头，突出问题导向，以严明的纪律筑牢纠治节日“四风”坚固“后墙”。把整治形式主义、官僚主义纳入巡视巡察、监督检查、审查调查等工作重点，坚决纠正查处在落实扶贫惠民政策、帮扶救助、安全生产、生态环境保护、维护社会稳定等方面不担当、不作为、乱作为、假作为等问题，对失职渎职造成严重后果的要精准问责。严查享乐、奢靡问题，坚决查处违规收送礼品礼金、违规公款吃喝、违规发放津补贴或福利、公款旅游、公车私用、违规操办婚丧喜庆事宜等问题，深挖细查“不吃公款吃老板”、收送电子购物卡券等隐形变异问题，强化典型问题通报曝光，坚决防止反弹回潮。准确运用监督执纪“四种形态”，防止和纠正工作方式欠妥、层层加码、搞“一刀切”等现象。督促相关地方和部门制定有针对性的措施，与时俱进完善制度、堵塞漏洞，把解决问题和建章立制统一起来，不断提升整体工作水平。

各级纪检监察机关要精心组织走访慰问、帮扶救助等活动，切实解决干部群众实际困难。严格落实岗位责任制，加强节日期间安全和保密检查，认真做好应急值守工作，对重要紧急情况要提前制定预案、及时请示报告，做好应急处置，确保各项工作正常运转。

欢迎社会各界举报各种违规违纪行为。

举报网址：http://chongqing.12388.gov.cn/
举报电话：（023）12388

中共重庆市纪委

2019年12月30日
  抄送：各乡镇（街道）党（工）委，县委各部委，县级各部门党组。
中共丰都县纪委办公室                     2019年12月31日印发
中共重庆市纪委文件

- 1 -
- 1 -